

Lucrări de reparație a străzii Scrisului Latin din s.Pohorniceni, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 021 574,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	15,900	37,84	601,71
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	3,510	1 360,91	4 776,79
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	492,000	18,69	9 197,68
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,300	1 087,60	4 676,66
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	286,200	476,30	136 316,05
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,950	12 241,75	11 629,66
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 590,000	184,42	293 222,16
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,477	12 240,23	5 838,59

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 590,000	153,70	244 382,13
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				710 641,43 28 101,27
		2. Accostamente				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,530	1 478,64	783,68
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	77,000	12,30	947,02
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	530,000	36,84	19 525,46
		Total Accostamente Inclusiv salariu				21 256,16 1 427,58
		3. Accese laterale				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=3	100m2	4,500	170,32	766,44
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,640	1 478,80	946,43
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	93,520	18,70	1 748,43
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	4,300	809,29	3 479,93
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	77,400	516,41	39 970,24

1	2	3	4	5	6	7
		Total Accese laterale Inclusiv salariu				46 911,47 5 261,34

		Total	lei	778 809,06	
		Asigurarea sociala	24,00 %	8 349,65	
		Total	100,00 +	787 158,71	
		Cheltuieli de regie	5,00 %	39 357,93	
		Total	100,00 +	826 516,64	
		Beneficiu	3,00 %	24 795,50	
		Total	100,00 +	851 312,14	
		TVA	20,00 %	170 262,43	
		Total	100,00 +	1 021 574,57	
		Total deviz: Inclisiv salariu			1 021 574,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a străzii

Scrisului Latin din s.Pohorniceni, r-nul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			37,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	430,10	37,843
2	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 360,91
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	310,00	1 360,909
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			18,69
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	245,98	18,694
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 087,60
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	288,88	344,372
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	445,200
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	298,023
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			476,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,982
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,33	46,757
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,33	280,772
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,10	18,064
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,88	74,531
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	245,98	3,690
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 241,75
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 147,789
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,20	93,960
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			184,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 830,35	172,053
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	312,20	0,937
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	8,03	0,088
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	288,88	1,531
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	288,88	1,531
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	760,00	4,028
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 240,23
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 146,331
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	313,20	93,895
9	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,248
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0710	2 015,48	143,099

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	312,20	0,937
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	8,03	0,064
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	288,88	1,156
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	288,88	1,156
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	760,00	3,040
		2. Accostamente				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 478,64
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,00	1 478,642
11	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			12,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	245,98	12,299
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,694
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,33	29,022
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,00	0,070
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	430,10	1,509
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	245,98	0,239
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	288,88	3,178
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	288,88	0,130
		3. Accese laterale				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 15 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea k=3	100m2			170,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	430,10	170,320
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 478,80
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	310,00	1 478,797
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			18,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	245,98	18,696
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			809,29
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	288,88	256,230
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	280,00	331,312
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	221,744
17	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			516,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	121,31	31,177
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	230,33	23,494
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	230,33	292,519
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	430,10	18,065
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	288,88	74,530
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	245,98	6,149

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrări de reparație a străzii Scrisului Latin din s.Pohorniceni, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 1 021 574,57 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	233,640	84,97	19 852,390
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	159,000	84,97	13 510,230
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,801	84,97	1 427,581
Total manopera						34 790,19

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	149,460	1 830,35	273 564,111
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112,890	2 015,48	227 527,537
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	65,994	230,33	15 200,398
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	66,780	230,33	15 381,437
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	447,176	230,33	102 998,048
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,540	312,20	2 978,388
7.	1421102200525	Savura	m3	19,892	121,31	2 413,099
8.	23203226000401	Bitum	t	1,469	11 800,00	17 334,200
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,210	8,03	242,587
10.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,990	10,00	659,900
Total materiale de construcții						658 299,70

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,428	313,20	134,050
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,312	430,10	8 736,191
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,025	288,88	4 340,422
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	108,596	288,88	31 371,213
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,830	288,88	1 684,170
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,940	288,88	2 582,587
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,787	760,00	11 238,120
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	20,990	310,00	6 506,900
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,925	280,00	3 339,000
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	8,940	250,00	2 235,000

		(108 cp)				
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,350	245,98	11 893,133
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,742	245,98	1 658,397
		Total utilaje de construcții				85 719,17

Total	lei	778 809,06
Asigurarea sociala	24,00 %	8 349,65
Total	100,00 +	787 158,71
Cheltuieli de regie	5,00 %	39 357,93
Total	100,00 +	826 516,64
Beneficiu	3,00 %	24 795,50
Total	100,00 +	851 312,14
TVA	20,00 %	170 262,43
Total	100,00 +	1 021 574,57

Total deviz: 1 021 574,57

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)